Simile.

Sapient. 11.

Ecclesi. 38.

Exemplum. Iob 10.

Homil. 32. in Luan. 8.

Uisitatio Dei qualis.

Domin. 3. Ad uent. 1207. 3.

gratias multiplices circa salutem nostram tractaremus. De postrema quæ omnium est maximè cõmunis, sed raro à ple-  
tisque aduertitur, sic diuus Bernardus: *Qui cor suum tradit ad  
vigilandum disculo ad Dominũ qui fecit illum, & in conspectu  
altissimi deprecatur, qui votis omnibus studet parare vias Do-  
mini, & illa facere semitas Dei sui (quod quale sit, & quomo-  
do fieri ab vnoquoq; debeat, in alia Dominica explicatũ est)*  
ut possit eũ Propheta dicere, *Oculi mei semper ad Dominũ, Pro-  
uidebũ Dominum in conspectu meo semper: hic benedictionem ac-  
cipiet à Domino, & misericordiam à Deo saluari suo. Visitabitur  
perfecto frequenter, nec vnquam ignorabit tempus visitationis  
sue, quantumlibet is qui in spiritu visitat, clandestinus veniat &  
furtiuus, ut pote verecundus amator. Hæc ille. Sed & alibi qua-  
lis sit hæc Dei visitatio, & quomodo in nobis fiat, per suam  
experientiam docet vir sanctus. *Quarum (inquit) eũm sint omni-  
no inuestigabiles viæ Dei, unde cognoscam aduenisse Spiritum  
eius? Vnius & efficax est, moxq; ut intus experserit dormitan-  
tem animã ream, mouit, & molliuit, & vulnerauit cor meum,  
quoniã durum lapideumq; erat, & malè sanum. Cæpit quoque  
euellere & destruere, adificare & plantare, rigare arida, tenebro-  
sa illuminare, clauis rosare, frigida inflammare, necnõ & mit-  
tere praua in directa, & aspera in vias planas (quod quomodo  
Deus faciat in nobis in alia Dominica dictum est) iua ut be-  
nediceret anima mea Domino, & omnia quæ intra me sunt, no-  
mini sancto eius. Et paulo post: *Et motu cordis intellexi presen-  
tiã eius, & ex supra virtutum, carnaliumq; cõpressionẽ affectuum,  
aduerti potẽtiam virtutis eius, & ex discussione suo redargutio-  
ne occultorum meorum admiratus sum profunditatem sapientiã  
eius: & ex quantulacuna, emendatione morum meorũ, expertus  
sum bonitatẽ mansuetudinẽ eius, & ex renouatione spiritus mei,  
percepti viciũ, speciem decoris eius, & ex contuitu horum om-  
nium simul, ex partu multitudinem magnitudinis eius. Hæc ille  
vir sanctus de visitatione Dei efficaci, ideoque magis perce-  
ptibili. Est tamen & frequens admodum Dei visitatio, vbi  
tales effectus non subsequuntur vitio nostro. Nam vt idem  
ignis ligna arida facillitè, humida difficillimè adurit: & vt idẽ  
sol ceteram liquefacit, lutum indurat, & vt eadẽ pluuia terram  
penetrat & emollit, arenam penetrat quidem, sed non emol-  
lit: saxum verò nec penetrat, nec emollit: sic omnino  
eadem Dei visitatio in quibuldã est efficacissima, vt duros  
molliat, frigidos accendat, aridos humectet, ab aliis ne co-  
gnoscitur quidem nec aduertitur, propter duritiã cordis,***

Domin. 2. post  
Pentec. text. 1.  
Et 7.  
Ser. 2. in Cant.

Domin. 3. Ad-  
uent. text. 4. Et  
4. Adult. text. 4.

Serm. 74 in  
Cant.

Domin. 4. Ad-  
uent. text. 7.

Similia.

aut

aut nimium abundantes cupiditatum humores. Vnius Iona  
predicatio Niniuas conuertit, tot Prophetarum ac demum  
Christi ipsius prædicationes, exempla, miracula, Iudeos con-  
uertere non potuerũt propter duritiã cordis ipsorum. Huc  
pertinet quod Apostolus dixit: *Terra sæpe venientem super se  
bibens imbrem, proferens autem spinas ac tribulos, reproba est &  
maledictõ proxima, cuius consummatio in combustionẽ. Imbrem  
bibere, est à Dei gratia, siue per diuini verbi prædicationem,  
siue per occultas inspirationes visitari. Qui sic edoctus dili-  
genter, nihil nisi peccatorum spinas profert, tribus modis à  
Deo punitur. 1. *Reprobis declaratur id est, à facie Dei eiectus,  
& quem Deus amplius visitare non vult. 2. Maledictõ proxi-  
mus, id est, illam sententiam tremendi Iudicis certò expecta-  
bit. Ite maledictõ. 3. Finis eius est ignis æternus. Nihil acerbius  
comminari, nihil efficacius dicere Apostolus potuit Ad hunc  
locum pertinent, & huc referri possunt, quæcunq; de duro  
corde, de consuetudine peccandi, de abusu gratiæ Dei, de vo-  
catione cuiusq; studiosè conseruanda, de admirabili Dei in  
nos amore, & Christi gratia, de excolenda vinea Domini, de  
bonis fructibus arboris bonæ, in variis \* Dominicis iam tra-  
ctata sunt. Tot enim modis Dei visitationes ignorari, negli-  
gi, & contemni solent.**

Exemplum.

Hebr. 6.

Domin. infr. à  
est. nat. Domin.  
text. 2. Dom. 5.  
post Epiph. text.  
2. Dom. 4. Sept.  
text. 2. Dom. 1.  
Ser. aggl. text. 2.  
Dom. 4. Post  
Pasch. text. 3.  
Dom. 2. post Pẽ-  
tec. text. 7. Dom.  
7. post Pentec.  
text. 3.

5. *Ingressus in templum, cepit eicere vendentes in il-  
lo, & ementes.*

**L**ocus moralis contra variã tẽplorum prophanationem. Templorum  
Christus Dominus in hac eiectione vendentium & emẽ-  
tium è templo, duobus modis eisdẽque illustribus ostendit, prophanatio.  
quantopere tẽplorũ, quæ orationi & cultui diuino cõsecra-  
ta sunt, prophanatio ei displiceat. Primũ in signi quodã mira-  
culo. Maximum enim miraculum erat, Christũ hominẽ iner-  
mem sine satellitio, sine autoritate vlla humana, in conspe-  
ctu sacerdotum & scribarũ, quibus maximè exofus fuerat,  
qui eum iam ad mortem conquisserant, quorum veilitati &  
lacro vendentes illi & ementes in templo subseruiebant: ho-  
mines quoque ipsos lucri sui avidos, & vt apparet, satis  
multos, & qui honestum aliquem suæ negotiationis præ-  
textum habebant (quæ enim illic vendebantur, ad sacrifi-  
ciorum vltimũ erant, & vt ad manum essent, tam ciuibus  
quàm aduenis, qui sacrificij desiderio tenebantur, idque  
iuxta legem Moylis) eos tamen sine tumultu, sine strepitu,  
sine